

To Complete the Construction Work of School

11. Sh. NARENDER GUPTA (Faridabad):-

Will the Urban Local Bodies Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the construction work of 6 rooms was started in the year 2018 in Girls Primary School of Sector-9 of Ward No. 33 in Faridabad-89 Assembly Constituency but the construction work of the rooms has not completed so far;
- b) if so, the name of the contractor who has started the said construction work togetherwith the total amount of work order issued for the construction work alongwith the Detail Notice Inviting Tender (DNIT); and
- c) the name of the officer who has passed the bills of abovesaid work togetherwith the time by which the said rooms are likely to be handed over to school after the completion of construction work?

Dr. Kamal Gupta, Urban Local Bodies Minister

- a) Yes sir.
- b) The work was allotted to M/s Prime Construction Company by the Municipal Corporation, Faridabad for repair and maintenance of school building vide work order no. 305 dated 16.10.2017 for Rs. 27,46,298/- under CM Announcement code no. 12535 assigned to Education Department. The estimate was later revised to Rs. 96,83,440/- for construction of 6 additional rooms in the school. The detail DNIT is placed at Annexure-A.
- c) The first running bill of the work was passed by Sh. Vijay Dhaka, the then Executive Engineer, Municipal Corporation, Faridabad (Now Superintending Engineer, Municipal Corporation, Manesar). The second running bill of the work was passed by Sh. Ombir Singh, the then Executive Engineer, Municipal Corporation, Faridabad (Now Superintending Engineer). At present 90% work is completed at site and the remaining work is likely to be completed within next five months subject to the approval of enhanced scope of work by the competent authority.

विद्यालय का निर्माण कार्य पूरा करना

11. श्री नरेन्द्र गुप्ता (फरीदाबाद):

क्या शहरी स्थानीय निकाय मंत्री कृपया बताएं कि:-

(क) क्या यह तथ्य है कि फरीदाबाद-89 विधानसभा निर्वाचन क्षेत्र में वार्ड नंबर-33 के सेक्टर 9 के कन्या प्राथमिक विद्यालय में वर्ष 2018 में 6 कमरों के निर्माण का कार्य शुरू हुआ था परंतु अब तक कमरों का कार्य पूरा नहीं हुआ है;

(ख) यदि हां, तो उस ठेकेदार का नाम क्या है जिसने उक्त कार्य शुरू किया था तथा निर्माण कार्य के लिए वर्क आर्डर की कुल कितनी राशि जारी की गई तथा निविदा आमंत्रित करने की सूचना (डी.एन.आई.टी.) का ब्यौरा क्या है; तथा

(ग) उस अधिकारी का नाम क्या है जिसने उपरोक्त कार्य के बिलों को पारित किया तथा निर्माण कार्य के पूरा होने के पश्चात कब तक विद्यालय को उक्त कमरे सौंपे जाने की संभावना है?

डा0 कमल गुप्ता, शहरी स्थानीय निकाय मंत्री

(क) हां श्रीमान जी।

(ख) नगर निगम, फरीदाबाद द्वारा सीएम घोषणा कोड क्रमांक 12535, जो कि शिक्षा विभाग से सम्बंधित है, के तहत मैसर्स प्राइम कंस्ट्रक्शन कंपनी को स्कूल भवन की मरम्मत और रखरखाव का कार्य आदेश संख्या 305 दिनांक 16.10.2017 के तहत रु. 27,46,298/- की राशि से आवंटित किया गया। इसके उपरांत स्कूल में अतिरिक्त 6 कक्षाओं के निर्माण हेतु इस अनुमान को रु. 96,83,440/- तक संशोधित किया गया। कार्य की डी0एन0आई0टी अनुलग्नक-क पर सलंगन है।

(ग) कार्य का प्रथम रनिंग बिल श्री विजय ढाका, तत्कालीन कार्यकारी अभियंता, नगर निगम, फरीदाबाद (अब अधीक्षण अभियंता, नगर निगम, मानेसर) द्वारा पारित

किया गया था। कार्य का द्वितीय रनिंग बिल श्री ओमबीर सिंह, तत्कालीन कार्यकारी अभियंता, नगर निगम, फरीदाबाद (अब अधीक्षण अभियंता) द्वारा पारित किया गया था। वर्तमान में मौके पर 90% कार्य पूर्ण हो चुका है और शेष कार्य सक्षम प्राधिकारी द्वारा कार्य के बढ़े हुए दायरे की मंजूरी उपरांत अगले पांच महीनों के भीतर पूर्ण होने की संभावना है।